

Dziś w numerze:

„Krasnaja Zwiezda“ o demokracji radzieckiej strefy okupacyjnej.

Proces Rzepeckiego.

Proces katów Warszawy.

Nowa partia szkodników gospodarczych pójdzie do obozu pracy.

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III Nr 30 (617)

LUBLIN

Piątek
31. I. 1947

DZIŚ 6 STRON

CENA 3 ŻŁ

Pan Schumacher kokietuje Paryż i głosi nowy „Drang nach Osten“

BERLIN, (PAP). Na konferencji prasowej zwołanej w Berlinie przez niemiecką partię socjal - demokratyczną, Schumacher uznał za stosowne przedstawić dziennikarzom niemieckim i zagranicznym swoje tezy polityczne.

Oświadczył on łaskawie, że nie uważa już za konieczne korygowania granic Niemiec na Zachodzie i nie rości sobie żadnych pretensji terytorialnych wobec Francji.

Po tej „koncesji“ w stosunku do zachodniego sąsiada Niemiec, Schumacher zaakcentował tym ostrzej swe niepoprawne stanowisko wobec zagadnień wschodnich i wystąpił ponownie przeciwko granicy polsko - niemieckiej.

Według pobożnych życzeń p. Schumachera, Niemcy powinny otrzymać z powrotem „jak najwięcej terenu na wschód od linii Odry i Nysy“, inaczej bowiem „nie zdołają pomieścić i wyżywić milionów uchodźców ze wchodu“...

Schumacher nie sprecyzował jak dalece miałby iść ten mowy „Drang nach Osten“, ale wyraził się dosłownie, że „byłoby nonsensem uważać tymczasową linię administracyjną za ostateczne uregulowanie granicy na wschodzie“.

Po tym oświadczeniu Schumacher począł snuć dalsze niemiernie szerokie własne „projekty“ uregulowania problemu niemieckiego i oznajmił, że problem ten, w ramach ustalenia „nowego ładu“ w Europie, powinien być rozpatrzony przez Organizację Narodów Zjednoczonych.

Jest rzeczą charakterystyczną, że kierując swe pożądanie na wschód, Schumacher zlagodził tym razem ton w stosunku do Francji. Obserwatorzy polityczni sądzą, że w ten sposób przywódca socjal - demokratów niemieckich chciał zjednać sobie opinie francuską jeszcze przed konferencją pokojową w sprawie Niemiec. Oświadczenie Schumachera, że wybierą się wkrótce z wizytą do Paryża, zdaje się potwierdzać to przypuszczenie.

Konferencja prasowa dostarczyła również Schumacherowi okazji do żalów, że jego partię nie dopuszczono do wschodniej strefy Niemiec. Zdaniem pana Schumachera, prawdziwa demo-

kracja zapanuje w Niemczech dopiero wówczas, gdy jego partia będzie rozwijała niczym nieskrępowaną działalność na terenie wszystkich czterech stref okupacyjnych.

Należy zaznaczyć, że przewodniczący socjalistycznej partii jedności Otto Grotewohl sprzeciwił się niedawno na posiedzeniu partyjnym dopuszczeniu niemieckiej partii socjal - demokratycznej Schumachera do strefy wschodniej, podkreślając, że właśnie dzięki zjed-

noczeniu w tej strefie niemieckiej partii komunistycznej z partią socjal - demokratów, zostały osiągnięte poważne postępy w demokratyzacji strefy wschodniej, w przeciwieństwie do stosunków panujących w strefach zachodnich pod patronatem SDPD.

Dalej Schumacher przemawiał tak, jak gdyby już był nowym „fuehrerem“ Niemiec.

„Nie podpiszę pokoju, którego warunki będą zbyt surowe“ — odpowiedział z emfazą, gdy

go zapytano, czy uda się na konferencję do Moskwy. Ujmując ściślej swą myśl Schumacher dodał że „nie podpiszę pokoju“, któryby w swych warunkach przewidywał linię Odry i Nysy jako granice Niemiec na wschodzie...

Tak więc Schumacher uważa się za powołanego do omawiania warunków pokoju z Niemcami, sądząc, że właśnie on zostanie zaproszony do złożenia swego podpisu pod traktatem pokojowym.

Protesty przeciwko wysłaniu wojsk holenderskich do Indonezji

MOSKWA, (PAP). Agencja „Tass“ donosi, że prasa indonezyjska ostro krytykuje postępowanie władz holenderskich i protestuje przeciwko systematycznemu wysłaniu wojsk holenderskich do Indonezji. Dzienniki indonezyjskie ogłosiły oświadczenie wybitnego działacza indonezyjskiego dra Murvadi, który stwierdza, że republikańskie indonezyjskie będą walczyły o niepodległość aż do chwili usunięcia ostatniego żołnierza holenderskiego z Indonezji.

Działalność podziemia jest po prostu bandytyzmem — oświadcza duchowieństwo poznańskie

POZNAŃ (PAP). W związku z potworną zbrodnią dokonaną przez bandytów podziemnych na instruktora ZWM śp. Janie Zdzisławie Stachowiaku, wojewoda poznański Stefan Brzeziński zwołał konferencję, w której wzięli udział dyrektorzy szkół, księża prefekci, przedstawiciele wszystkich po znańskich szkół średnich, rektorzy Uniwersytetu Poznańskiego i Wyższej Szkoły Inżynierskiej, przedstawiciele Ko-

mendy Wielkopolskiej Chorągwi Harcerskiej, reprezentanci PPR, PPS, SD, SL, Str. Pracy, Polskiego Związku Zachodniego, Związku Walki Młodych, Organizacji Młodzieży Towarzystwa Uniwersytetów Robotniczych, Okręgowej Komisji Związków Zawodowych, Instytutu Zachodniego.

Ilustrując zmiany i przesłanki zbrodni, przedstawiciel władz Bezpieczeństwa mjr. Kornecki odczytał tekst przysięgi,

znalezionej u jednego z morderców. Przedstawił również szereg dokumentów znalezionych u morderców, wskazujących na sprzyjającą rozwojowi organizacji atmosferę gimnazjum, którego uczniem był jeden z morderców. Mjr. Kornecki przedstawił również legitymację PSL Nr. 17.439, własność Franciszka Wawrzyniaka, szefa tejże organizacji.

Ponure wrażenie wywołało zademonstrowanie narzędzia zbrodni, zwykłego scyzoryka kieszonkowego.

W wyniku obszernej dyskusji uchwalono rezolucję, pod którą widnieją podpisy 52 dyrektorów, profesorów, księży prefektów, rektorów poznańskich szkół średnich i wyższych oraz przedstawicieli wszystkich reprezentowanych na konferencji instytucji, partii i związków.

W rezolucji czytamy: „Zebrani w dniu 28 stycznia 1947 r. przedstawiciele wyższych uczelni poznańskich, dyrektorzy gimnazjów, księża prefekci, przedstawiciele partii politycznych i organizacji młodzieżowych potępiają z oburzeniem ohydne morderstwo, dokonane na śp. Janie Zdzisławie Stachowiaku, instruk-

torze ZWM. Zebrani oświadczają i przyrzekają, że z całym potrzebny do tego zapalem zajmą się zwalczaniem niezdrowej atmosfery panującej w wyższych i średnich szkołach poznańskich i wychowaniem młodzieży w duchu prawdziwie demokratycznym.

W szczególności księża prefekci wyrażają młodzieży, że działalność podziemna jest grzechem — po prostu bandytyzmem. Przysięga, złożona organizacjom podziemnym jest również grzeszna i nieważna z punktu widzenia kościoła katolickiego. Równocześnie zebrani wzywają właściwe władze do rozwiązania piętnastej drużyny harcerskiej skalanej krwią i kainowym mordem oraz do skreślenia z listy członków ZHP młodzieży powyżej lat 16-tu, niezatrudnionej w aparacie Instruktorstwa Zebrani uważają za konieczne zaktwowizowanie na terenie szkół średnich młodzieżowych organizacji demokratycznych, które dają gwarancje właściwego wychowania młodzieży. Zebrani wyrazili również gorące uznanie i podziękowanie władzom Bezpieczeństwa za sprawne i szybkie schwytanie morderców.

Rozporządzenie Prezydenta Krajowej Rady Narodowej z dnia 9 stycznia o zwołaniu Sejmu Ustawodawczego

Prezydent Krajowej Rady Narodowej zarządził ogłoszenie w Dz. U. R. P. następującego rozporządzenia o zwołaniu Sejmu Ustawodawczego:

Na podstawie art. 25 Ust. 1 i 2 Konstytucji z dnia 17 marca 1921 r. w związku z art. 2 Ust. z dnia 11 września 1944 r. o kompetencji Prezydenta KRN (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 23), zmienionej ustawą z dnia 31 grudnia 1944 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 97) zwołuję Sejm Ustawodawczy, wybrany na skutek zarządzenia Prezydium Krajowej Rady Narodowej z dnia 12 listopada 1946 r. o przeprowadzeniu wyborów do Sejmu Ustawodawczego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 322) — do miasta stołecznego Warszawy na dzień 4 lutego 1947 r.

Prezydent Krajowej Rady Narodowej
(—) BOLESŁAW BIERUT

Prezes Rady Ministrów
(—) EDWARD OSÓBKA-MORAWSKI

Harczerze lubelscy potępiają ohydne mordy faszystowskiego podziemia

Dnia 29 stycznia br. w związku z morderstwem dokonanym na instruktora ZWM w Poznaniu Stachowiaku Janie, członkowie Komendy Chorągwi Harcerzy w Lublinie odbyli nadzwyczajną odprawę, na której przyjęli następującą uchwałę:

„Zebrani w dniu 29 stycznia 1947 roku na nadzwyczajnej odprawie członkowie Komendy Chorągwi Harcerzy w Lublinie dowiedziawszy się z prasy o ohydnych mordach, dokonanych na członku bratniej organizacji

ZWM, który miał miejsce w Poznaniu, potępiają jak najostrzej sam fakt bratobójczego mordu, jak również wciąganie młodzieży do organizacji podziemnych, w których stają się zbrodniczym narzędziem w rękach czwinników działających na szkodę Państwa Polskiego.

Domagamy się surowego ukarania winnych oraz zastosowania środków, które by raz na zawsze uniemożliwiły wciąganie młodzieży do wszelkiej zbrodniczej akcji“.

Rząd amerykański wycofuje się z mediacji w Chinach

WASZYNGTON, (PAP). — Rzecznik departamentu stanu USA podał do wiadomości, że rząd amerykański postanowił wycofać się z komitetu trzech, który został utworzony w Czungkingu w celu położenia kresu działaniom wojennym w Chinach. Generał Marshall

był przewodniczącym tego komitetu. Rząd amerykański postanowił również wycofać się z komitetu wykonawczego, powołanego do życia w Pekinie przez komitet trzech dla kontroli nad wykonywaniem warunków, przewidzianych w celu doprowadzenia do zakończe-

nia walk w Chinach, demobilizacji i reorganizacji armii chińskiej.

Rzecznik dodał, że zgodnie z tym oświadczeniem Stany Zjednoczone wycofują się z mediacji w wewnętrznych sporach Chin.

„Krasnaja Zwiezda“ o demokratyzacji radzieckiej strefy okupacyjnej

Jednocześnie z artykułem „Prawdy“ o polityce anglo-amerykańskiej w zachodnich strefach okupacyjnych Niemiec, „Krasnaja Zwiezda“ zamieszcza artykuł p. t. „Przeobrażenia demokratyczne w radzieckiej strefie okupacyjnej Niemiec“.

Dziennik pisze, że znajdujące się w tej strefie przedsiębiorstwa przemysłu wojennego i inne wielkie przedsiębiorstwa, które służyły celom wojennym zostały zniszczone albo zdemontowane na rachunek odszkodowań „pomimo wrzasku reakcjonistów w Niemczech i zagranicą o rzekomym poderwaniu podstaw życiowych narodu niemieckiego“.

Inne wielkie przedsiębiorstwa, które nie podlegały zdemontowaniu, przekazano organom miejscowego samorządu na mocy zarządzeń radzieckiej administracji wojennej. Tak zostały zniszczone w strefie radzieckiej zjednoczenia monopolistyczne.

Jednocześnie z przeobrażeniami w przemyśle została prowadzona w szerokich rozmiarach reforma rolna. Ogółem w wyniku reformy zlikwidowano 9 690 majątków ziemskich o łącznej powierzchni 2.254.500 ha. 329.519 gospodarstw wiejskich otrzymało 1.816.000 ha ziemi.

Przeprowadzono także poważną demokratyzację życia politycznego. Odbyły się wybory do rad gromadzkich, Landtagów i Kreistagów, utworzono rządy prowincjonalne, zrealizowano reformę szkolną i reformę sądownictwa oraz oczyszczono wszystkie instytucje samorządu demokratycznego od elementów nazistowskich i reakcyjnych.

„Krasnaja Zwiezda“ wskazuje na ożywioną działalność w strefie radzieckiej wszystkich partii demokratycznych i związków zawodowych, które liczą około trzy i pół miliona członków.

W zakończeniu „Krasnaja Zwiezda“ pisze: „Polityka okupacyjna Związku Radzieckiego w Niemczech stanowi jaskrawy kontrast w porównaniu z tym, co dzieje się w amerykańskiej i angielskiej strefie okupacyjnej. W prasie często wspomina się o istniejących w dalszym ciągu w tych strefach od działach wojskowych, o rozsze-

zeniu się tam działalności niemieckich zjednoczeń monopolistycznych, o nazistach, którzy tam zajmują poważne stanowiska itd. Taki kurs polityki w żaden sposób nie przyczynia się

Głównym ciosem przeciwko tradycjom pruskim jest utrzymanie granicy polskiej nad Odrą i Nysą

Dalsze szczegóły memorandum jugosłowiańskiego w sprawie Niemiec

LONDYN, (PAP). W uzupełnieniu pierwszych wiadomości o memorandum jugosłowiańskim w sprawie Niemiec, złożonym na konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych, korespondent PAP podaje następujące dalsze szczegóły:

Memorandum stwierdza, że rząd jugosłowiański obstaje przy decyzjach powziętych na konferencjach w Jaltie i Poczdamie, które to decyzje ustaliły podstawowe zasady rozwiązania kwestii Niemiec. Nie wolno — podkreśla memorandum — ignorować faktu, że oprócz samoobrony zasadniczym motywem, który połączył Narody Zjednoczone, było zdecydowanie, że zwycięstwo nad faszystwem niemieckim powinno raz na zawsze zapobiec odrodzeniu niemieckiego imperializmu i agresji. Wszystkie problemy obecnych Niemiec należy przede wszystkim rozpatrywać w świetle tego faktu.

Dalej memorandum jugosłowiańskie oświadcza: „Głównym ciosem przeciwko tradycjom pruskim jest zniszczenie władzy niemieckiej nad terytoriami polskimi na wschód od rzek Odry i Nysy.“

do ustalenia długotrwałego pokoju i stanowi bezpośrednie pogwałcenie postanowień konferencji poczdamskiej. Tylko efektywne urzeczywistnienie demilitaryzacji i demokratyzacji Niemiec może rzeczywiście stanowić trwałą gwarancję pokoju i bezpieczeństwa narodów. Związek Radziecki dąży w Niemczech do wypełnienia tego ważnego zadania.

Rząd jugosłowiański uważa, że rozszerzenia terytorialne Polski w stosunku do Niemiec są całkowicie usprawiedliwione. Usprawiedliwione są również ze względów bezpieczeństwa rozszerzenia Czechosłowacji w sprawie korektury jej granicy z Niemcami. Rząd jugosłowiański zwraca też uwagę na zagrożenie Serbów Łużyc, najmniejszego ludu słowiańskiego, pozostałości szczepów słowiańskich, które zamieszkiwały całe terytorium pomiędzy Łabą i Odrą. Konieczne jest zagwarantowanie im zasadniczych praw narodowych oraz umożliwienie swobodnego rozwoju narodowego“.

Z kolei memorandum jugosłowiańskie domaga się włączenia w ramy likwidacji niemieckiego ducha agresji między dwiema wojnami i podczas wojny. Już przed dojściem Hitlera do władzy były one zorganizowane dla celów szpiegowskich, a w okresie istnienia Niemiec hitlerowskich stały się

ich piątą kolumną. Toteż memorandum żąda wysiedlenia Niemców z Jugosławii tak, jak z Czechosłowacji, Polski i Węgier. W punkcie piątym memorandum wyraża poparcie dla postulatów Francji i innych zachodnich sąsiadów Niemiec. W końcowym punkcie swego memorandum rząd jugosłowiański wraca do kwestii gospodarczego rozbrojenia Niemiec łączącej się z kwestią odszkodowań. Ze względu na konieczność zredukowania potencjału wojennego Niemiec, należy zmniejszyć przemysł niemiecki, a urzędzenia przemysłowe nie potrzebne dla gospodarki pokojowej Niemiec należy bądź zniszczyć, bądź też przekazać tytułem odszkodowań narodom, które ucierpiały od agresji niemieckiej.

Memorandum jugosłowiańskie, podobnie jak i polskie, nie wywołało w prasie brytyjskiej jak dotąd żadnych komentarzy. Jednocześnie jednak w kołach politycznych Londynu zwraca się uwagę na to, że memorandum polskie i jugosłowiańskie wykazują jednolite stanowisko obu krajów wobec zagadnienia Niemiec.

Sprawa wycofania przedstawicieli dyplomatycznych z Hiszpanii

NOWY JORK, (PAP). Sekretarz ONZ otrzymał dotychczas odpowiedzi 43 rządów w sprawie zalecenia Generalnego Zgromadzenia z dnia 20 grudnia 1946 r., dotyczącego odwołania przedstawicieli dyplomatycznych z Hiszpanii. Odpowiedzi wykazują, że: 1) Wielka Brytania, Liberia i Holandia odwołały swych przedstawicieli

dyplomatycznych, 2) następujące państwa oznajmiły, że nie utrzymują stosunków dyplomatycznych z Hiszpanią: Afganistan, Australia, Boliwia, Kanada, Chiny, Etiopia, Guatemala, Haiti, Islandia, Indie, Irak, Liban, Luksemburg, Nowa Zelandia, Iran, Polska, Hedzas, Syjam, Unia Południowo-Afrykańska, Ukraina, Wenezuela i

Jugosławia, 3) następujące państwa oświadczyły, że nie posiadały ambasadorów ani posłów w Hiszpanii w czasie uchwalenia rezolucji przez Narody Zjednoczone: Brazylia, Belgia, Grecja, Chile, Costa Rica, Ekwador, Nicaragua, Paragwaj, Szwecja, Stany Zjednoczone, Dania, Norwegia i Turcja.

Konsternacja rządu greckiego przed przyjazdem komisji śledczej

BELGRAD, (PAP). Korespondent albańskiej agencji telegraficznej donosi z Paryża, że Pa-

ryski biuletyn greckiej organizacji demokratycznej LAL zamieścił artykuł w którym stwierdził, iż w miarę zbliżania się daty przyjazdu komisji śledczej Rady Bezpieczeństwa do Grecji wzrasta zakłopotanie Tsaldaris i jego pomocników. Tsaldaris będzie usiłował

zapewne ukryć przed komisją śledczą istnienie obozów koncentracyjnych w Grecji, dlatego przetrzuca obecnie internowanych na wyspy Egejskie. Tsaldaris używa wszelkich sposobów, celem zatuszowania faktów świadczących o jego polityce faszystowskiej.

Odpowiedzialność władz angielskich za zamordowanie konsula jugosłowiańskiego

BELGRAD. — Prasa jugosłowiańska w dalszym ciągu poświęca czołowe miejsca doniesieniom i komentarzom w sprawie zamordowania przez czetników p. ó. konsula jugosłowiańskiego w Neapolu. Delegacja jugosłowiańska przy komisji sojuszniczej we Włoszech wydała komunikat, w którym oświadcza, że konsul posiadał pisemną gwarancję bezpieczeństwa od wojskowych władz angielskich. Komendant sojuszniczy był uprzedzony dwukrotnie o przygotowanych czetników do zamachu na konsula i pozostałych członków konsulatu. W czasie napadu czetników, angielski komendant obozu odmówił prośbie konsula zawiązania na pomoc znajdujących się do dyspozycji komendanta strażników angielskich.

Agencja Tanjug zdemontowała kol-

portowne przez Reutersa oświadczenie władz sojuszniczych, że morderstwo nastąpiło w czasie przemówienia konsula do czetników jako fałszywe oraz usiłując ukryć odpowiedzialność angielskich władz wojskowych za przestępstwo. Wiceminister spraw zagranicznych Welebit oświadczył na konferencji prasowej, że zabójstwo konsula stanowi poważny incydent w stosunkach między władzami Jugosławii a organami angielskimi.

Rząd włoski nie ponosi żadnej odpowiedzialności za morderstwo. Główna wina spada na angielskie władze wojskowe. Welebit zapowiedział, powzięcie u rządu angielskiego energicznych kroków w celu spowodowania ukarania winnych i przeprowadzenia dochodzenia.

Komunikat Nr 3 Generalnego Komisarza Wyborczego

WARSZAWA, (PAP). Posłowie do Sejmu Ustawodawczego wybrani w okręgach, a mieszkający w Warszawie, mogą 30 stycznia rb: od godz. 14-tej otrzymać listy wierzitelne w Biurze Generalnego Komisarza Wyborczego w Warszawie, ul. Daszyńskiego 8.

Ostatnie dni przed pierwszą sesją Sejmu Ustawodawczego

Prezydium N K W Stronnictwa Ludowego

WARSZAWA (PAP). W dniu 28 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium NKW Stronnictwa Ludowego. Przewodniczył prezes ob. Baranowski, Sekretarz Generalny Stronnictwa, poseł Korzycki referował o wynikach wyborów w poszczególnych okręgach. Prezydium postanowiło zwołać inauguracyjne posiedzenie nowego Klubu Poselskiego Stronnictwa Ludowego na dzień 3 lutego br.

Poza tym omówiono sytuację ogólną - polityczną po zwycięstwie wyborczym Bloku Demokratycznego oraz ustalono wytyczne prac organizacyjnych stronnictwa na pierwszy kwartał br. Prezydium rozpatrywało również zagadnienie przeniesienia do jego szeregów elementów niepożądanych — w związku ze zjawiskiem masowego opuszczania szeregów PSL — przechodzenie do S. L.

Z innych aktualnych zagadnień — poruszono sprawę udziału przedstawicieli S. L. w Rządzie po jego rekonstrukcji.

PSL „Nowe Wyzwolenie” również obraduje

WARSZAWA, (PAP). — Na dzień 1 lutego zwołane zostało do Warszawy posiedzenie Głównego Komitetu Wykonawczego PSL „Nowe Wyzwolenie”. W tydzień później, 8 lutego obradować będzie również w Warszawie Rada Naczelna tego stronnictwa.

Minister Nejedly o wynikach wyborów w Polsce

PRAGA (PAP). — Czesosłowacki minister opieki społecznej dr. Nejedly wygłosił przemówienie radiowe, poświęcone sprawie wyborów w Polsce, w którym stwierdził, że żaden z narodów nie prowadzi tak ciężkiej i wprost dramatycznej a jednak pięknej walki o lepszą przyszłość, jaka prowadzona jest dzisiaj w Polsce. Nawiązując do historii Polski minister Nejedly przypomniał, że burżuazja polska zawsze starała się zaszczerpieć ludowi polskiemu nienawiść do narodu rosyjskiego. Taki sam stosunek zajął po pierwszej wojnie światowej Piłsudski, a po ostatniej wojnie Anders, który mimo pomocy udzielonej mu przez Związek Radziecki, odmówił udziału w walce u boku armii radzieckiej, a następnie zorganizował na terenie Polski działalność terrorystyczną. Ostatnie wybory są jednak początkiem zupełnie nowej epoki.

Wymiana zdań Churchill — Attlee w sprawie Burmy

LONDYN, (PAP). We wtorek w Izbie Gmin ogłoszono treść układu z przywódcami Burmy w sprawie nadania Burmie samodzielną konstytucyjną. Jednocześnie rzecznik rządu powiedział kontynuowanie brytyjskiej pomocy finansowej dla Burmy. Układ ten spotkał się z krytyką przywódcy opozycji Churchilla. Na tym tle wywiązała się następująca wymiana zdań między Churchilllem a premierem Attlee.

Churchill: Czy to znaczy, że

mamy zapłacić i odejść, czy też tylko odejść?

Attlee: To wcale nie znaczy, że odejdziemy, lecz że naród burmański ma prawo w przyszłości postanowić, czy zostanie w obrębie brytyjskiej wspólnoty narodów, czy też ją opuści. Nie ma więc żadnej decyzji odejścia. Słuszne jest jednak, by Wielka Brytania w dalszym ciągu pomagała Burmie niezależnie od tego, jak wypadną przyszłe decyzje.

Sprawa powrotu b. bułgarskich przedstawicieli dyplomatycznych

SOFIA, (PAP). — Bułgarska rada ministrów postanowiła wezwać do powrotu wszystkich b. urzędników i członków korpusu dyplomatycznego i służby konsularnej, którzy znaj-

dują się obecnie zagranicą. W wypadku odmowy powrotu do kraju przed 15.III br. — osoby pozostające zagranicą będą pozbawione obywatelstwa bułgarskiego

